
UCHWAŁA NR LVII/481/18
RADY POWIATU ZAWIERCIAŃSKIEGO

z dnia 18 października 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVII/471/13 z dnia 23 maja 2013 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Zawierciańskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 995, 1000, 1349, 1432) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Wprowadzić następujące zmiany do Statutu Powiatu Zawierciańskiego, stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr XXXVII/471/13 z dnia 23 maja 2013 roku (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2013 r. poz.4042, z 2014 r. poz. 6449): 

1) zaktualizować wykaz jednostek organizacyjnych powiatu, określony w § 6 ust. 1: 

„Jednostkami organizacyjnymi powiatu zawierciańskiego są: 1) Powiatowy Urząd Pracy w Zawierciu. 2) 
Powiatowy Zarząd Dróg w Zawierciu. 3) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zawierciu. 4) Dom 
Pomocy Społecznej w Zawierciu. 5) Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 
w Zawierciu. 6) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Tęcza” w Zawierciu. 7) Placówka Opiekuńczo-
Wychowawcza „Familia” w Zawierciu. 8) Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Pegaz” 
w Chruszczobrodzie. 9) Ośrodek Pomocy Dziecku i Rodzinie w Górze Włodowskiej. 10) Szpital Powiatowy 
w Zawierciu. 11) Zespół Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Placówek Oświatowo- 
Wychowawczych w Zawierciu. 12) Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Zawierciu. 13) 
Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Zawierciu. 14) Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zawierciu. 
15) II Liceum Ogólnokształcące im. H. Malczewskiej w Zawierciu. 16) Zespół Szkół im. X. Dunikowskiego 
w Zawierciu. 17) Zespół Szkół i Placówek im. H. Kołłątaja w Zawierciu. 18) Zespół Szkół Ekonomicznych 
w Zawierciu. 19) Zespół Szkół im. S. Staszica w Zawierciu. 20) Zespół Szkół im. gen. J. Bema 
w Zawierciu. 21) Zespół Szkół i Placówek Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej w Zawierciu. 22) Zespół 
Szkół w Porębie. 23) Zespół Szkół im. prof. R. Gostkowskiego w Łazach. 24) Zespół Szkół w Pilicy. 25) 
Zespół Szkół w Szczekocinach. 26) Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Chruszczobrodzie”.

2) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Rada Powiatu składa się z 23 radnych”. 

3) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. 1. Prawo składania interpelacji i zapytań przysługuje wyłącznie radnym. 2. Interpelacja winna 
dotyczyć spraw o istotnym znaczeniu dla powiatu i obejmować krótkie przedstawienie stanu faktycznego 
będącego przedmiotem interpelacji i wynikające z niej pytania. 3. Zapytanie składa się w sprawach 
aktualnych problemów powiatu, w szczególności w celu uzyskania informacji o określonym stanie 
faktycznym. 4. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady Powiatu, który 
przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta lub osoba przez niego wyznaczona jest zobowiązana udzielić 
odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania. 
Dopuszcza się odczytanie interpelacji lub zapytań na sesji. Łączny czas wystąpienia radnego na sesji 
nie może przekraczać 5 minut. 5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania doręcza się radnym, którzy je 
złożyli w formie elektronicznej. 6. W Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej powiatu oraz 
na tablicy informacyjnej Biura Rady Powiatu podaje się do publicznej wiadomości: datę złożenia 
interpelacji lub zapytania, treść interpelacji lub zapytania, datę udzielenia odpowiedzi i treść udzielonej 
odpowiedzi”.

4) skreśla się § 20;

5) § 22 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Wniosek o zamknięcie listy mówców w dyskusji nie może dotyczyć uchwał w sprawie: 

- uchwalenia budżetu i wieloletniej prognozy finansowej; 

- zmian w budżecie oraz z w wieloletniej prognozie finansowej; 

- przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego oraz udzielenia absolutorium 
dla Zarządu Powiatu; 

Id: JGNAP-ONADL-JWFFI-PLPLF-MGYHJ. Podpisany Strona 1



- raportu o stanie powiatu i udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania; 

- odwołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady; 

- odwołania Starosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu”.

6) § 28 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Do protokołu dołącza się: listę obecności radnych, listę zaproszonych gości, 
teksty uchwał przyjętych przez Radę, protokoły Komisji skrutacyjnej, interpelacje i zapytania radnych, 
oświadczenia i inne dokumenty złożone na ręce Przewodniczącego Rady”.

7) § 29 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Inicjatywę uchwałodawczą, oprócz Zarządu Powiatu, posiadają: 

1) grupa co najmniej 3 radnych; 

2) Przewodniczący Rady; 

3) Klub Radnych; 

4) Komisje Rady; 

5) Starosta, 

6) grupa co najmniej 500 mieszkańców powiatu posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady 
Powiatu Zawierciańskiego”.

8) Do § 29 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: „Szczegółowe zasady wnoszenie projektu uchwały w sprawie 
inicjatywy mieszkańców powiatu określa odrębna uchwała Rady Powiatu”. 

9) skreśla się § 33; 

10) § 35 otrzymuje brzmienie: 

„§ 35. 1. Wszystkie głosowania Rady Powiatu są jawne, chyba że ustawa stanowi inaczej. 

2. Przewodniczący Rady zarządza głosowanie i ogłasza jego wynik niezwłocznie po ustaleniu 
z wyszczególnieniem głosów „za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się”. 

3. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki przy równoczesnym wykorzystaniu 
elektronicznego systemu do głosowania umożliwiającego sporządzenie imiennego wykazu głosowań. 

4. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia głosowania przy pomocy elektronicznego systemu 
do głosowania z przyczyn technicznych, Przewodniczący Rady zarządza i przeprowadza głosowanie 
imienne w ten sposób, że każdy radny w kolejności alfabetycznej oświadcza do protokołu, jaki oddaje głos. 

5. Imienne wykazy głosowań radnych są udostępniane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 
Publicznej, na stronie internetowej powiatu oraz na tablicy informacyjnej Biura Rady Powiatu”.

11) skreśla się § 37;

12) w § 41 ust. 3 skreśla się tiret drugi;

13) dodaje się § 50a: Komisja skarg, wniosków i petycji: 

1. „Komisja skarg, wniosków i petycji wypracowuje dla Rady Powiatu stanowiska w sprawie skarg na 
działania Starosty, Zarządu Powiatu, kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży i kierowników jednostek 
organizacyjnych powiatu, a także w sprawie wniosków i petycji składanych przez obywateli. 

2. Rada Powiatu w drodze uchwały określa liczbę i wybiera członków Komisji, w tym Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego Komisji. W przypadku utworzenia klubu radnych nie mającego swojego przedstawiciela 
w Komisji, Rada Powiatu niezwłocznie podejmuje uchwałę w sprawie poszerzenia składu osobowego Komisji 
o przedstawiciela tego klubu. 

3. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez jej Przewodniczącego w miarę potrzeb. 

4. Skargi, wnioski i petycje załatwia się w terminach określonych w kodeksie postępowania administracyjnego 
i w przepisach szczególnych. 

Id: JGNAP-ONADL-JWFFI-PLPLF-MGYHJ. Podpisany Strona 2



5. Jeżeli Komisja uzna, że nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, Przewodniczący Komisji niezwłocznie 
przekazuje ją Przewodniczącemu Rady Powiatu z wnioskiem o przekazanie właściwemu organowi 
i powiadomienie skarżącego. 

6. Komisja po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego zajmuje stanowisko w sprawie i przekazuje je 
Przewodniczącemu Rady wraz ze stosownym projektem uchwały. Przewodniczący Rady jest zobowiązany do 
wprowadzenia projektu do porządku obrad najbliższej sesji Rady Powiatu”.

14) do § 52 ust. 2 dodaje się pkt 4) w brzmieniu : „opiniowanie raportu o stanie powiatu w części należącej do 
właściwości Komisji”. 

15) do § 62 ust. 2 dodaje się pkt) 7 i pkt) 8 w brzmieniu : 

„7) Klub działa w okresie kadencji Rady Powiatu. Upływ kadencji jest równoznaczny z rozwiązaniem 
Klubu. 

8) Klub może ulec wcześniejszemu rozwiązaniu na mocy uchwały jego członków. Klub ulega 
rozwiązaniu z mocy niniejszego Statutu, gdy liczba członków spadnie poniżej 3” .

§ 2. Inne zapisy Statutu Powiatu Zawierciańskiego pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego z mocą obowiązującą od kadencji Rady Powiatu Zawierciańskiego następującej po kadencji, w której 
uchwała została podjęta. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Zawierciańskiego 

Jarosław Kleszczewski

Id: JGNAP-ONADL-JWFFI-PLPLF-MGYHJ. Podpisany Strona 3




